

رایزنی وزرای امور خارجه ایران و آذربایجان

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مرکزی خبر، هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان از دیروز در تهران در سه کمیته انرژی، تجارت و فرهنگ و گردشگری کار خود را آغاز کرد و در روز پایانی این اجلاس؛ سید علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه و ایلما محمد یاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان پس از دیدار خصوصی در این اجلاس شرکت کردند. مبادلات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان در سال 1389 به 500 میلیون دلار رسید و سران دو کشور آخرین بار در آبان امسال در باکو و در حاشیه اجلاس کشورهای ساحلی دریای خزر باهم دیدار و گفتگو کردند.

وزیر امور خارجه در این اجلاس با مثبت ارزیابی کردن همکاری های دو کشور دوست و همسایه ایران و جمهوری آذربایجان گفت: کمتر دو کشوری را می توان یافت که این قدر می توانند به هم نزدیک باشند چرا که ایران و آذربایجان از لحاظ فرهنگ، تاریخ و دین مشترکات زیادی دارند و جمهوری آذربایجان شریک مطمئنی برای ایران محسوب می شود. صالحی ابراز امیدواری کرد: با اراده سران دو کشور و وزرای خارجه، زمینه های تحقق توافق های میان دو کشور فراهم شود. وی با اشاره به سفر آقای احمدی نژاد در آبان امسال به جمهوری آذربایجان گفت: این سفر نقطه عطفی در روابط دو جانبه محسوب می شود. وزیر امور خارجه افزود: برای افزایش همکاری ها میان دو کشور، ساختارهای قانونی حاکم بر تجارت دو جانبه باید با دقت ترمیم شود. صالحی گفت: عضویت در ساختارهای اقتصادی منطقه ای و بین المللی نباید در روابط دو کشور خللی ایجاد کند. وی با اشاره به اینکه امضای تفاهنامه های تجارت ترجیحی میان ایران و آذربایجان می تواند گام مهمی برای توسعه روابط باشد افزود: با تشکیل گروه های کارشناسی در تمامی عرصه ها به صورت دائمی و مشترک می توان موانع موجود بر سر راه همکاری ها را آسیب شناسی کرد و با ارائه پیشنهادهای عملی برای پیگیری اجرای توافق ها، مقامات سیاسی دو کشور را در جریان امر قرار داد. صالحی افزود: تلاش هایی که برای انتقال گاز از جمهوری آذربایجان به ایران و خطوط برقایی داشته ایم کافی نیست و امیدواریم به زودی شاهد اجرای پروژه های بخش برق و پتروشیمی میان دو کشور باشیم. وزیر امور خارجه ساخت خط آهن قطعه رشت- انزلی- آستارا را با مشارکت کنسرسیوم ایران- روسیه- آذربایجان در تکمیل کریدور شمال- جنوب بسیار مهم ارزیابی کرد و افزود: در زمینه حمل و نقل دریایی نیز ایجاد یک شرکت مشترک میان دو کشور می تواند مفید و مؤثر باشد. وی از مهمترین ساز و کارهای افزایش همکاری های میان دو کشور را ارتباطات بانکی دانست و گفت: پیشنهاد راه اندازی بانک مشترک و بانک های مستقل در دو کشور و راه اندازی خطوط اعتباری میان بانک ها، توصیه می شود. وزیر امور خارجه گفت: بحران اقتصادی جهان نشان داد که تا چه حد اقتصادهای ملی می تواند متأثر از آن باشد از اینرو یکی از ابزارهای فائق آمدن بر این بحران، تقویت و توسعه اقتصادهای منطقه ای است. وی برگزاری هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی میان ایران و جمهوری آذربایجان را فرصت مناسبی برای گسترش همکاری های دو جانبه و اجرایی کردن تفاهنامه های میان دو کشور دانست. صالحی با اشاره به مبادلات 500 میلیون دلاری میان دو کشور در سال 89 ابراز امیدواری کرد با استفاده از همه ظرفیت های موجود این حجم را بتوان بیش از پیش توسعه داد. وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز روابط میان دو کشور را به لحاظ مشترکات دینی، فرهنگی و تاریخی، مفید ارزیابی کرد و گفت: در طول دو سال اخیر و بعد از هفتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، روابط و مناسبات تجاری به ویژه در بخش انرژی توسعه یافته است و ما پس از این نیز همکاری های وسیع تری خواهیم داشت. وی با اشاره به ایجاد گذرگاه های جدید میان ایران و آذربایجان گفت: ساعت کاری این گذرگاه ها باید به 24 ساعت افزایش یابد. ایلما محمد یاراف احداث خط آهن رشت- انزلی- آستارا و همکاری های گمرکی میان آستارا- آستارا را برای توسعه همکاری های تجاری دو کشور بسیار مناسب دانست.

پایان پیام.